Collatio IX abbatis ysaac

Incipit collatio pria abba-
tis ysaac de oratione.

Cap. primū

Eperpe-

Otua orationis atq;
incessabili iugitate
qđ in scđo istitūto
nuz libro pmissuz
est. collatiōes senis

hui⁹ quē nunc in mediū pferim⁹ id ē ab-
batis ysaac dño fauente cōplebūt. Qui
bus explicat⁹ et pceptū beatissime memo-
rie pape castoris. et desiderio vřo o bea-
tissime papa leonti et sancte frater elladi
satisfecisse me credo. volumis amplitu-
dine pmitus excusata. qđ studentibz nob
non solū sermone succincto narrāda p-
stringere. s; etiā plurima silentio pterire.
in maiore modū qđ disposueram⁹ exten-
sa est. Premissa nāq; sup diuisis institu-
tis disputatōe copiosa quā nos studio
breuitat⁹ refecare maluimus. h ad extre-
mum beatus ysaac intulit verba.

Verba abbatis ysaac sup ora-
tionis qualitate. **C**ap. ij.

Omnis monachi finis cordisq;
pfectio ad iugē atq; indurptā
orationis pseuerantiā tendit. et
qđtū humane fragilitati cōcedit ad im-
mobile tranquillitatē mens ac pfectam
nitē puritatē. Ob quā possidendā om-
nem tā labore corpori qđ p̄tritiones spūs
indefesse q̄rim⁹ et iugit⁹ exercem⁹. et est in-
ter alterutrū recipea qđdam inseparabilis
coniunctio inuicē sibi mutua ratiōe cō-
nexa. Nam sicut ad oratiōis pfectionē
oim tēdit structura virtutū. ita nisi hui⁹
culmine hec oīa fuerint colligata atq; cō-
pacta. nullomō firma poterūt vel stabi-
lia p̄durare. Quemadmodū sine ill⁹ ac-
quiri vel cōsumari non pōt h de qua lo-
quimur p̄tina orationis iugisq; tran-
quillitas. ita ne ille qđdem virtutes qđ hāc
p̄struūt absq; hui⁹ possunt assiduita-
te cōpleri. Et ideo nec recte tractare de
orationis affectu. nec ad ei⁹ pncipalē fi-

nem qđ vniūsarū virtutū molitōe p̄ficiat.
subitanea disputatiōe poterim⁹ intrare
nisi p̄us vniūsa que illi⁹ obtentu vel abs-
cidenda sunt vel parāda p ordinez di-
numerata fuerit atq; discussa. et fm enā
gelice patole disciplinā ea qđ ad spirita-
lis ac sublimissime illi⁹ extructionē p̄ti-
nēt turri supputata fuerit ac diligēt⁹ an-
cōgesta. Quetū nec p̄derūt p̄pata nec
recte supponi sibi met excelsa culmia p-
fectionis admittent. quia nec supposita
poterūt molē tāte celsitudis suslinere. ni-
si p̄us vt cōi vsus x̄bo. p̄pū⁹ aliqđ exp-
mam. diligēt⁹ cegesto p̄us oī repurgio vi-
cioz et effollis succiduis mortuisq; rude-
ribz passionū viuē (vt aiūt) ac solide t̄re
pectoris nři. imo illi euangelice p̄tre in-
sublime scanura supiecta fuerit simpli-
citat⁹ et humilitat⁹ firmissima fundamē-
ta. qđ hēc turri spūaliū virtutū molitōi-
bus extruenda et immobiliē valeat sta-
biliri. et ad summa celoz fastigia p̄fidē-
tia. p̄prie firmitat⁹ attolli. Fundamentis
etenī talibz innitentes. q̄uis passionum
imbres largissimi p̄fundant. q̄uis ei p-
secutionū violentū torrētes instar arctis
illidant. q̄uis irruat et incūbat adūsa-
riorū spūum sena tēpestas. non solū rui-
na nō diruet s; nec ipa aliq̄ten⁹ verabit
impulsio.